
Каталог запасных
частей ЧДА-7

Каталог запасных
частей ЧДА-7



Найменование Обозначение Страница
 Прицепное устройство 700-01.00 5

Центральная рама
Левая рама 
Правая рама

Рама передних дисков левая
Рама передних дисков правая
Рама задних выравнивающих дисков левая

Рама задних выравнивающих дисков правая

Диск передний в сборе со стойкой левый

Диск передний в сборе со стойкой правый

Диск выравнивающий в сборе со стойкой средний

Диск выравнивающий в сборе со стойкой левый

Диск выравнивающий в сборе со стойкой правы

Чизельная стойка средняя
Чизельная стойка левая
Чизельная стойка правая

Колесо опорное левого крыла
Рама транспортных колес

Диск выравнивающий крайний в сборе со стойкой левый

Диск выравнивающий крайний в сборе со стойкой правый

Установка сдвоенных катков 
Установка катка

ЧДА-7
Приложение 1

700-02.00
700.150-03.00
700.150-04.00

700-05.00
700-06.00
700-07.00
700-08.00
700-11.00-3
700-12.00-3
700-13.00
700-14.00
700-15.00
700-16.00
700-17.00
700-18.00
700-29.00

500.150-31.00
700-32.00
700-33.00
700-44.00
700-54.00
700-00.00

7
10
13
14
16
17
19
20
21
22
24
25
26
28
28
29
31
33
34
36
38
40
42

ОглавлениеОглавление
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700-01.00 
Прицепное устройство

700-01.00 
Прицепное устройство
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Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание
1 47.305.04.41.00СБ Цепь страховочная 2

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

700-01.04

БДП-10.01.01

700-01.01.00СБ
700-01.03.00СБ

700-01.05

700-01.02.01
700-01.02.02
700-01.02.02-1

47.305.031

700-01.06

700-01.01.10

700-01.07

Серьга
Болт М30-6gx200.58.019
Палец страховочный
Гайка М30-6Н.6.019

Шплинт пружинный (исполн. 2) 5х85.019

Брус прицепного устройства

Опора
Болт М16-6gx120.58.019

Втулка
Гайка М16-6Н.6.019
Гайка М24-6Н.6.019

Болт М24-6gx55.58.019
Стойка

Кронштейн
Кронштейн

Шайба 8.65Г.019
Гайка М8-6Н.6.019

Прижим
Болт М8-6gx30.58.019

Фиксатор
Шплинт пружинный (исполн. 2) 4х60.019

Палец
Болт М12-6gx60.58.019
Гайка М12-6Н.6.019

Болт М12-6gx30.58.019
Шайба 12.65Г.019

Пластина стопорная

1
2
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
4
4
2
4
1
1
1
1
1
8
8
2

ГОСТ 7798

DIN 985(ГОСТ 50273)

DIN 11024Е

ГОСТ 7798

DIN 985(ГОСТ 50273)

DIN 985(ГОСТ 50273)

ГОСТ 7798

ГОСТ 6402
DIN 985(ГОСТ 50273)

ГОСТ 7798

DIN 11024Е

ГОСТ 7798
DIN 985(ГОСТ 50273

ГОСТ 7798
ГОСТ 6402



700-02.00 
Центральная рама

700-02.00 
Центральная рама
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Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание
1 700-02.13.00СБ Хомут гидроаккумулятора 2

2 БДП-5,2.02.02.00 Кронштейн крепления РВД 2
3 700-02.15 Ось 1
4 700-02.16 Палец 3
5
6

700-02.27
700-02.29

Ось 4
Шайба регулировочная 4

7 700-02.33 Стремянка 12
8 700-02.38 Палец 4
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

700-02.47
БС-24.08.17

Палец
Шайба

Болт М6-6gx20.58.019
Болт М12-6gx60.58.019
Гайка М12-6Н.6.019

Болт М14-6gx80.58.019
Гайка М14-6Н.6.019
Гайка М30-6Н.6.019

Масленка 1.2.Ц6 (М10х1 прямая)

Гайка М10-6Н.6.019

2
4
6
11
35
6
6
4
6
2

?

ГОСТ 7798
ГОСТ 7798

DIN 985(ГОСТ 50273)

ГОСТ 7798
DIN 985(ГОСТ 50273)

DIN 985(ГОСТ 50273)

ГОСТ 19853
DIN 985(ГОСТ 50273)

99



700.150-03.00 СБ 
Левая рама

700.150-03.00 СБ 
Левая рама
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Б

12 16

Б

12 16

Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание
1 700.150-03.01.00СБ Рама 1

2 700-03.04.00СБ Хомут 2
3 700-03.05.00СБ Стопор 1
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Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание
4

5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

700.150-03.02.00СБ

700.150-03.03.00СБ

БДП-10.02.03.00СБ

500.150-03.06
700-02.13.01
700-02.16
700-02.10
700-02.27
700-02.33
700-03.09

Удлинитель

Удлинитель
Кронштейн крепления РВД

Пружина
Скоба
Палец
Палец
Ось

Стремянка
Палец

Шайба А.30.01.08КП.019
Масленка 1.2.Ц6 (М10х1 прямая)

Гайка М12-6Н.6.019
Болт М12-6gx60.58.019
Болт М14-6gx80.58.019
Гайка М14-6Н.6.019

Болт М10-6gx30.58.019
Гайка М10-6Н.6.019

Болт М20-6gx100.58.019
Гайка М20-6Н.6.019

Болт М16-6gx45.58.019
Гайка М16-6Н.6.019

Болт М8-6gx25.58.019
Шайба 8.01.08КП.019

Шплинт 8x45
Болт М20-6gx60.58.019
Гайка М30-6Н.6.019

1

1
2
1
2
1
1
2
20
1
4
2
43
3
2
2
4
4
1
13
4
4
1
1
2
12
2

ГОСТ 11371
ГОСТ 19853

DIN 985(ГОСТ 50273)

ГОСТ 7798
ГОСТ 7798

DIN 985(ГОСТ 50273)

ГОСТ 7798
DIN 985(ГОСТ 50273)

ГОСТ 7798
DIN 985(ГОСТ 50273)

ГОСТ 7798
DIN 985(ГОСТ 50273)

ГОСТ 7798
ГОСТ 11371
ГОСТ 397
ГОСТ 7798

DIN 985(ГОСТ 50273)

700-11.00-4 СБ
Диск передний в сборе со стойкой левый

700-11.00-4 СБ
Диск передний в сборе со стойкой левый



1 4
5

6

7

1 4
5

6

7

700.150-04.00 СБ 
Правая рама*

*Остальное смотри в 700.150-03.00СБ Левая рама 

700.150-04.00 СБ 
Правая рама*

*Остальное смотри в 700.150-03.00СБ Левая рама 

Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание
1

4

5

6

7

700.150-04.01.00СБ

700.150-04.02.00СБ

700.150-04.03.00СБ

500.150-04.02.00СБ

500.150-04.30СБ

Рама

Удлинитель

Удлинитель

Указатель

Пружина

1

1

1

1

1

700-11.00-4 СБ
Диск передний в сборе со стойкой левый

700-11.00-4 СБ
Диск передний в сборе со стойкой левый

1313
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700-05.00 СБ
Рама передних дисков левая

700-05.00 СБ
Рама передних дисков левая

1414



Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание
1
2
3
4
5
6
7

8
9
10
11
12
13

700-05.01.00 СБ
700-05.02.00 СБ
700-05.03.00 СБ
700-05.04.00 СБ
700-05.01.05
700-05.02.10
700-05.02.11

Брус поворотный
Брус передний

Тяга
Тяга
Палец
Палец
Палец

Болт М8-6gx50.58.019
Болт М12-6gx60.58.019

Гайка М8-6Н.6.019
Гайка М12-6Н.6.019

Масленка 1.2.Ц6 (М10х1 прямая)

Шплинт 8x40

1
1
2
2
2
2
3

3
4
3
4
4
1

ГОСТ 7798
ГОСТ 7798

DIN 985(ГОСТ 50273)

DIN 985(ГОСТ 50273)

ГОСТ 19853
ГОСТ 397

Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание
1
2
3
4
5
6
7

8
9
10
11
12
13

700-05.01.00 СБ
700-05.02.00 СБ
700-05.03.00 СБ
700-05.04.00 СБ
700-05.01.05
700-05.02.10
700-05.02.11

Брус поворотный
Брус передний

Тяга
Тяга
Палец
Палец
Палец

Болт М8-6gx50.58.019
Болт М12-6gx60.58.019

Гайка М8-6Н.6.019
Гайка М12-6Н.6.019

Масленка 1.2.Ц6 (М10х1 прямая)

Шплинт 8x40

1
1
2
2
2
2
3

3
4
3
4
4
1

ГОСТ 7798
ГОСТ 7798

DIN 985(ГОСТ 50273)

DIN 985(ГОСТ 50273)

ГОСТ 19853
ГОСТ 397

1515



700-06.00 СБ
Рама передних дисков правая*

700-06.00 СБ
Рама передних дисков правая*

1
2

1
2

Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание
1
2

700-06.01.00 СБ
700-06.02.00 СБ

Брус поворотный
Брус передний

1
1

*Остальное смотри в 700-06.00СБ Рама передних дисков левая *Остальное смотри в 700-06.00СБ Рама передних дисков левая 1616



700-07.00 СБ
Рама задних выравнивающих дисков левая

700-07.00 СБ
Рама задних выравнивающих дисков левая

1

2

3

4

56

7 8

9 101

2

3

4

56

7 8

9 10
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Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

700-07.01.00 СБ
700-07.03.00-1 СБ

700-07.04.00 СБ
700-07.13

700-07.03.03
700-07.15-1

Тяга
Кронштейн

Брус
Втулка резиновая

Кронштейн
Демфер

Болт М14-6gx40.58.019
Гайка М14-6Н.6.019

Шайба 18.01.08КП.019 
Шплинт 6.3х32.019

5
1
1
5
1
4
4
4
10
10

ГОСТ 7798
DIN 985(ГОСТ 50273)

ГОСТ 11371
ГОСТ 397

1818



700-08.00 СБ
Рама задних выравнивающих дисков правая*

700-08.00 СБ
Рама задних выравнивающих дисков правая*

Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание
1
2
3
4
5
6

700-08.01.01 
700-08.01.02 
700-08.01.03-1

Кронштейн шкалы
Стремянка

Шкала
Болт М6-6gx16.58.019
Гайка М12-6Н.6.019
Шайба 6-65Г.019

1
1
1
2
2
2

ГОСТ 7798
DIN 985(ГОСТ 50273)

ГОСТ 6402

КК
К1

2
3

4
6

5

К1

2
3

4
6

5

*Остальное смотри в 700-07.00СБ Рама задних выравнивающих дисков левая *Остальное смотри в 700-07.00СБ Рама задних выравнивающих дисков левая 
1919



700-11.00-3 СБ
Диск передний в сборе со стойкой левый

700-11.00-3 СБ
Диск передний в сборе со стойкой левый

1

2

3

4

5
76

8

1

2

3

4

5
76

8

Позиция
1
2
3
4
5
6
7
8

Обозначение
700-11.01-4 СБ
SKF BAA-0004
700-11.01-3
700-11.09

Найменование
Стойка режущего диска левая

Ступица 
Диск

Кронштейн
Болт М12х1,25-6gx20.88.019
Гайка М22х1,5-6H.5.019.NF 

Шайба 12 65Г.019 
Шайба 22 65Г.019 

Кол-во
1
1
1
1
4
1
4
1

Примечание

ГОСТ 7798-70
ГОСТ Р 50273-92
ГОСТ 6402-70
ГОСТ 6402-70



700-12.00-4 СБ
Диск передний в сборе со стойкой правый*

700-12.00-4 СБ
Диск передний в сборе со стойкой правый*

11

*остальное смотри в 700-11.01-4СБ 
Диск передний со стойкой левый 

Позиция
1

Обозначение
700-12.01-4 СБ

Найменование
Стойка режущего диска левая

Кол-во
1

Примечание

*остальное смотри в 700-11.01-4СБ 
Диск передний со стойкой левый 

2121



1
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5 67

8
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1

2

3

4

5 67

8
14

9 10

11

12

13

15

16

700-13.00 СБ
Диск выравнивающий в сборе со стойкой средний

700-13.00 СБ
Диск выравнивающий в сборе со стойкой средний

2222



Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание
1
2
3
4

5

6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

700-13.01.01.00-FKL СБ

700-13.02.00 СБ
700-13.03.00 СБ

700-11.09
SKFBAA-0004

700-13.01.03
700-13.01.04

Стойка
Кронштейн

Ось
Кронштейн

Ступица

Диск
Диск

Болт М12-6gx20.58.019
Болт М12-6gx45.58.019
Гайка М12-6Н.6.019

Гайка М22x1,5-6H.6.019 
Масленка 1.2.Ц6 (М10х1 прямая)

Шайба А20.01.08КП.019 
Шайба 12 65Г.019 
Шайба 22 65Г.019 
Шплинт 5х40.019

1
1
1
1

2

1
1
8
4
4
2
1
1
8
2
1

На выбор

ГОСТ 7798
ГОСТ 7798

DIN 985(ГОСТ 50273)

ГОСТ 5915
ГОСТ 19853
ГОСТ 11371
ГОСТ 6402
ГОСТ 6402
ГОСТ 397

СУ-02.00СБ

2323



700-14.00 СБ
Диск выравнивающий в сборе со стойкой левый*

700-14.00 СБ
Диск выравнивающий в сборе со стойкой левый*

Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание
1

2

3
4
5
6
7
8
9

700-14.01.00-FKL СБ

SKFBAA-0004
СУ-02.00СБ
700-13.01.04

Стойка

Ступица

Диск
Болт М12-6gx20.58.019
Болт М12-6gx45.58.019
Гайка М12-6Н.6.019

Гайка М22x1,5-6H.6.019 
Шайба 12 65Г.019 
Шайба 22 65Г.019 

1

1

1
4
4
4
1
4
1

На выбор

ГОСТ 7798
ГОСТ 7798

DIN 985(ГОСТ 50273)

ГОСТ 5915
ГОСТ 6402
ГОСТ 6402

1

2

3

4
8

5

6

7
9

1

2

3

4
8

5

6

7
9

*остальное смотри в 700-13.00СБ Диск 
выравнивающий в сборе со стойкой средний 
*остальное смотри в 700-13.00СБ Диск 
выравнивающий в сборе со стойкой средний 



1

2

1

2

700-15.00 СБ
Диск выравнивающий в сборе со стойкой правый*

700-15.00 СБ
Диск выравнивающий в сборе со стойкой правый*

Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание
1
2

700-15.01.00-FKL СБ

700-13.01.03
Стойка
Диск

1
1

*остальное смотри в 700-14.00СБ Диск 
выравнивающий в сборе со стойкой левый 
*остальное смотри в 700-14.00СБ Диск 
выравнивающий в сборе со стойкой левый 

2525



700-16.00 СБ
Чизельная стойка средняя

700-16.00 СБ
Чизельная стойка средняя

26261

2

3

4
5

6

7

8

9

10 11

12

13

14

15

1617
19

18

1

2

3

4
5

6

7

8

9

10 11

12

13

14

15

1617
19

18



Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание
1
2
3
4
5
6
7

8

9

10
11

12

13

700-18.01.005
700-16.06-1 СБ

700-18.07
700-18.08

700-06.09-1
700-18.14

700-18.19-1

Долото культиватора
Чизельная стойка средняя

Втулка
Палец

Кронштейн
Ось

Заклепка

Болт лемешный с квадратным
подголовником М12-6gх80.88.019 

Болт лемешный с квадратным
подголовником М12-6gх70.88.019

Гайка М12-6Н.6.019
Шайба 12 65Г.019 

Шплинт 5х32.019

Масленка 1.2.Ц6 (М10х1 прямая)

1
1
1
1
2
1
5

1

1

2
2

2

2

(TD444898)

ГОСТ 7786

ГОСТ 7786

ГОСТ 5915
ГОСТ 6402

ГОСТ 397

ГОСТ 19853

Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание
1
2
3
4
5
6
7

8

9

10
11

12

13
14
15
16
17
18
19

700-18.01.005
700-16.06-1 СБ

700-18.07
700-18.08

700-06.09-1
700-18.14

700-18.19-1

700-18.12
ЦП-50х105.22

700-18.11

Долото культиватора
Чизельная стойка средняя

Втулка
Палец

Кронштейн
Ось

Заклепка

Болт лемешный с квадратным
подголовником М12-6gх80.88.019 

Болт лемешный с квадратным
подголовником М12-6gх70.88.019

Гайка М12-6Н.6.019
Шайба 12 65Г.019 

Шплинт 5х32.019

Масленка 1.2.Ц6 (М10х1 прямая)

Втулка
Цилиндр плунжерный

Палец
Шайба A.12.37 

Болт М12-6gx45.58.019
Гайка М12-6Н.6.019

1
1
1
1
2
1
5

1

1

2
2

2

2
2
1
1
2
1
1

(TD444898)

ГОСТ 7786

ГОСТ 7786

ГОСТ 5915
ГОСТ 6402

ГОСТ 397

ГОСТ 19853

ГОСТ 11371-78
ГОСТ 7798

DIN 985(ГОСТ 50273

2727



70-17.00 СБ
Чизельная стойка левая*

1

2

70-17.00 СБ
Чизельная стойка левая*

1

2

Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание
1
2

700-17.06-1 СБ
700-18.19-1

Чизельная стойка средняя
Заклепка

1
4

700-18.00 СБ
Чизельная стойка правая*

700-18.00 СБ
Чизельная стойка правая*

1

2

1

2

Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание
1
2

700-18.06-1 СБ
700-18.19-1

Чизельная стойка средняя
Заклепка

1
4

*остальное смотри в 700-16.00СБ 
Чизельная стойка средняя 

*остальное смотри в 700-16.00СБ 
Чизельная стойка средняя 



700-29.00 СБ
Колесо опорное левого крыла*

700-29.00 СБ
Колесо опорное левого крыла*

1

2
3

4

5

6

7

8

9

10

11

1

2
3

4

5

6

7

8

9

10

11

*700-30.00СБ Колесо опорное правого крыла-
-зеркальная сборка 700-29.00СБ Колесо опорное левого крыла

*700-30.00СБ Колесо опорное правого крыла-
-зеркальная сборка 700-29.00СБ Колесо опорное левого крыла

2929



Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание
1
2
3

4

5
6
7
8
9
10

11

700-29.01.00 СБ
700-29.08
700-02.16

500.150-31.10

Ось опорного колеса
Защитная пластина

Палец

Ступица с полуосью в комплекте

Контрагайка колеса
Гайка М30-6Н.6.019

Шайба А30.01.08КП.019
Болт М12-6gx60.58.019
Гайка М12-6Н.6.019

Масленка 1.2.Ц6 (М10х1 прямая)

Комплектное колесо

Подшипники

1
1
1

1

2
1
1
1
1
1

1

1
1

Т.65х500 6/205/
160А656041

DIN 985(ГОСТ 50273)

ГОСТ 11371
ГОСТ 7798

DIN 985(ГОСТ 50273)

ГОСТ 19853

400/60-15.5
STARCO S316 TL

30211    ISB

30208    ZMZ

3030



1

2

3

4

5

6

7
11

8

9
10

12

13

1

2

3

4

5

6

7
11

8

9
10

12

13

700-32.00 СБ
Диск выравнивающий крайний в сборе со стойкой левый

700-32.00 СБ
Диск выравнивающий крайний в сборе со стойкой левый

3131



Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание
1
2
3
4
5

6

7
8
9
10
11
12
13

700-32.01.00-FKL СБ

700-13.02.00 СБ
700-13.03.00 СБ

700-11.09
700-13.01.03

SKFBAA-0004
СУ-02.00СБ

Стойка
Кронштейн

Ось
Кронштейн

Диск

Ступица

Болт М12-6gx20.58.019
Болт М12-6gx40.58.019
Гайка М12-6Н.6.019

Шайба А20.01.08КП.019
Шайба 12 65Г.019 
Шплинт 5х40.019

Масленка 1.2.Ц6 (М10х1 прямая)

1
1
1
1
2

2

8
4
4
1
4
1
1

На выбор

ГОСТ 7798
ГОСТ 7798

DIN 985(ГОСТ 50273)

ГОСТ 11371
ГОСТ 6402
ГОСТ 397

ГОСТ 19853

3232



700-33.00 СБ
Диск выравнивающий крайний в сборе со стойкой правый*

700-33.00 СБ
Диск выравнивающий крайний в сборе со стойкой правый*

1

2

1

2

Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание
1
2

700-33.01.00-FKL СБ

700-13.01.04
Стойка
Диск

1
2

*остальное смотри в 700-32.00СБ 
Диск выравнивающий крайний 
в сборе со стойкой правый

*остальное смотри в 700-32.00СБ 
Диск выравнивающий крайний 
в сборе со стойкой правый

3333



500.150-31.00 СБ
Рама транспортных колес*

500.150-31.00 СБ
Рама транспортных колес*

1

2

3

45

67

8

9

1

2

3

45

67

8

9

*Другая сторона собирается аналогично*Другая сторона собирается аналогично 3434



Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание
1
2
3
4
5
6
7
8

9

500.150-31.09
500.150-31.10
700-02.16
47.305.031

Защитная пластина
Контрагайка колеса

Палец
Прижим

Болт М10-6gx25.58.019
Болт М12-6gx60.58.019
Гайка М12-6Н.6.019

Масленка 1.2.Ц6 (М10х1 прямая)

Колесо 520/50-17 159/147В

Подшипники

2
4
2
1
1
2
2
2

2

1
1

ГОСТ 7798
ГОСТ 7798

DIN 985(ГОСТ 50273)

ГОСТ 19853

Starco SG F1 
8/221/275

32211      ZMZ 

32215      ZMZ

3535



1 2
3
8

4

5
11
12

6

7

9

10

1 2
3
8

4

5
11
12

6

7

9

10

700-44.00 СБ
Установка сдвоенных катков

700-44.00 СБ
Установка сдвоенных катков

3636



Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

500-43.00СБ
700-44.01.00СБ
БДН-4.05.01.02.000 

БДП-7.05.00СБ
500-44.01

БДН-4.05.01.002

Поводок
Рама сдвоенного катка

Съемная ось
Каток трубчатый

Палец
Подшипниковый узел
Винт М16-6gx50.58.019
Болт М12-6gx45.58.019
Гайка М16-6Н.6.019
Гайка М12-6Н.6.019

Шайба А24.01.08КП.019
Шплинт 6.3х40.019

2
1
2
2
2
4
16
16
16
16
2
2

ISO 10642
ГОСТ 7798

DIN 985(ГОСТ 50273)

DIN 985(ГОСТ 50273)

ГОСТ 11371
ГОСТ 397

3737



3838

700-54.00 СБ
Установка катка ("земля по земле")

700-54.00 СБ
Установка катка ("земля по земле")

1

23
12
13

4

5
10

67 8

9

11
14
15
16

1

23
12
13

4

5
10

67 8

9

11
14
15
16



Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание
1
2
3

4

5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

700-54.01.00СБ
700-54.01.00 СБ
500-46.03.00СБ
700-54.03.00СБ
700-54.04.00
FKLGWST 209 PPB40

500-46.07.00

500-46.03

Каток
Каток
Каток 

Рама катков левая
Рама катков правая
Подшипниковый узел

Щека
Болт М16-6gx55.58.019
Гайка М16-6Н.6.019

Болт М12-6gx40.58.019
Гайка М12-6Н.6.019

Масленка 1.2.Ц6 (М10х1 прямая)

Гайка М39x2-6H 
Шплинт 8х71.019

Ось
Болт М14-6gx80.58.019
Гайка М14-6Н.6.019

1
1
2
1
1
4
2
8
8
16
12
2
4
4
2
2
2

ГОСТ 7798
DIN 985(ГОСТ 50273)

ГОСТ 7798
DIN 985(ГОСТ 50273)

ГОСТ 19853
ГОСТ 5918-73

ГОСТ 397

ГОСТ 7798
DIN 985(ГОСТ 50273)

3939



1 2 3

4

5

6

7

8

911 12 13

14

15

16 17

18

19

20 21

22

23

24
25
26

1 2 3

4

5

6

7

8

911 12 13

14

15

16 17

18

19

20 21

22

23

24
25
26

Чизельно-дисковый агрегат ЧДА-7* Чизельно-дисковый агрегат ЧДА-7* 

*На виде не показаны: гидравлические схемы, гидроцилиндры
удлинители и наконечники гидроцилиндров, 
кронштейны задних фонарей, электрическая схема,ограничители регулировки 
прицепного устройства.
Данная информация будет изложена в приложении 1 страница 42 

*На виде не показаны: гидравлические схемы, гидроцилиндры
удлинители и наконечники гидроцилиндров, 
кронштейны задних фонарей, электрическая схема,ограничители регулировки 
прицепного устройства.
Данная информация будет изложена в приложении 1 страница 42 4040



Позиция Обозначение Наименование Кол-во Примечание
1 700-01.00  Прицепное устройство 1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

24

25
26

700-02.00 Центральная рама 1
700.150-03.00 Левая рама 1
700.150-04.00 Правая рама 1

700-05.00 Рама передних дисков левая 1
700-06.00 Рама передних дисков правая 1
700-07.00 Рама задних выравнивающих дисков левая 1
700-08.00 Рама задних выравнивающих дисков правая 1

700.150-09.00 Рама катков левая 1
700.150-09.00-1 Рама катков правая 1 Не показано

700-11.00-3 Диск передний в сборе со стойкой левый 27
700-12.00-3 Диск передний в сборе со стойкой правый 27
700-13.00 Диск выравнивающий в сборе со стойкой средний 6
700-14.00 Диск выравнивающий в сборе со стойкой левый 1
700-15.00 Диск выравнивающий в сборе со стойкой правый 1
700-16.00 Чизельная стойка средняя 24
700-17.00 Чизельная стойка левая 1
700-18.00 Чизельная стойка правая 1
700-29.00 Колесо опорное левого крыла 1
700-30.00 Колесо опорное правого крыла 1

500.150-31.00
700-32.00
700-33.00
700-44.00
700-54.00

Рама транспортных колес
Диск выравнивающий крайний в сборе со стойкой левый

Диск выравнивающий крайний в сборе со стойкой правый

Установка сдвоенных катков
Установка катка

Болт М20-6gx100.58.019
Гайка М20-6Н.6.019

1
1
1
4
2
16
16

Зависит 
от комплектации

ГОСТ 7798
DIN 985(ГОСТ 50273)



500-45.00(левый) и 500-45.00-01(правый)
Кронштейн задних фонарей

500-45.00(левый) и 500-45.00-01(правый)
Кронштейн задних фонарей

Приложение 1Приложение 1

4242

700-21.00
Удлинитель гидроцилиндра подъема катков

700-21.00
Удлинитель гидроцилиндра подъема катков

700-27.01.02
Наконечники гидроцилиндров подъема рамы

700-27.01.02
Наконечники гидроцилиндров подъема рамы



700-27.02.01
Наконечники гидроцилиндров транспортных 

и опорных колес

700-27.02.01
Наконечники гидроцилиндров транспортных 

и опорных колес

4343

Ограничители гидроцилиндра подъема катковОграничители гидроцилиндра подъема катков

БДП-5,2.16.07
Ограничитель 50 мм
БДП-5,2.16.07
Ограничитель 50 мм

700-38.01
Ограничитель 25 мм
700-38.01
Ограничитель 25 мм

700-38.02
Ограничитель 38 мм
700-38.02
Ограничитель 38 мм



4444

Ограничители гидроцилиндра подъема рамыОграничители гидроцилиндра подъема рамы

700-39.01
Ограничитель гидроцилиндра 
подъема рамы

700-39.01
Ограничитель гидроцилиндра 
подъема рамы

700-39.02
Стопор

Ограничители регулировки прицепного устройства

700-39.02
Стопор

Ограничители регулировки прицепного устройства

700-53.04
Ограничитель 10мм
700-53.04
Ограничитель 10мм

700-53.01
Ограничитель 25мм
700-53.01
Ограничитель 25мм

700-53.02
Ограничитель 38мм
700-53.02
Ограничитель 38мм

700-53.03
Ограничитель 50мм
700-53.03
Ограничитель 50мм



4545

700-22.00
Гидравлическая схема выравнивающих дисков

4

43 3
1

2 2

56
6

7 8

9

10

9

700-22.00
Гидравлическая схема выравнивающих дисков

4

43 3
1

2 2

56
6

7 8

9

10

9



Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

700-22.01 СБ
700-22.02 СБ
700-22.03 СБ
700-26.16 СБ
47.305.100.003
47.305.100.002

700-22.01
700-22.02

Рукав гидравлический
Рукав гидравлический
Рукав гидравлический

Тройник
Штуцер

Гайка накидная
Маркировочный хомут
Маркировочный хомут

Гидроцилиндр 80х40-200-515 

Муфта разрывная Евро (М27х1.5)

2
2
2
2
2
2
1
1
2
2

L=10050мм
L=4300мм
L=4400мм

НС 2599.00.00.00.000 SB

4646



4747

33

5

7

1

6

11
8

1
9

10

2

10

13
12

4 2

700-23.00
Гидравлическая схема передних дисков

33

5

7

1

6

11
8

1
9

10

2

10

13
12

4 2

700-23.00
Гидравлическая схема передних дисков

700-24.00 СБ

15

12

15

21

22
20

11

17
19

10

19

18

19 15

15

19

19

12

17

19

15

1

15

15

21

18

19

19

1919 1919 19
16

1919 19

14 14

14

14

15
14

14

4

6

4
3

9

2

5
8 3

9

6

10

7

10 10 1313 10 1010

7



4848 700-24.00 СБ

15

12

15

21

22
20

11

17
19

10

19

18

19 15

15

19

19

12

17

19

15

1

15

15

21

18

19

19

1919 1919 19
16

1919 19

14 14

14

14

15
14

14

4

6

4
3

9

2

5
8 3

9

6

10

7

10 10 1313 10 1010

7

Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

700-23.01 СБ
700-23.02 СБ
700-23.03 СБ
700-26.16 СБ
47.305.100.003
47.305.100.002

700-23.01
700-23.02

БДП-5,2.12.02

Рукав гидравлический
Рукав гидравлический
Рукав гидравлический

Тройник
Штуцер

Гайка накидная
Маркировочный хомут
Маркировочный хомут

Штуцер
Гидроцилиндр 80х40-200-515 

Муфта разрывная Евро (М27х1.5)

Делитель потока V1023

Шайба медная Ф21хФ17х1.5

2
2
2
1
2
2
1
1
3
2
2
1

L=6100мм
L=2200мм
L=2650мм

НС 2599.00.00.00.000 SB

ГОСТ 495

 700-24.00 СБ

3

6

5

3

6

1

4 2



4949 700-24.00 СБ

15

12

15

21

22
20

11

17
19

10

19

18

19 15

15

19

19

12

17

19

15

1

15

15

21

18

19

19

1919 1919 19
16

1919 19

14 14

14

14

15
14

14

4

6

4
3

9

2

5
8 3

9

6

10

7

10 10 1313 10 1010

7

 700-24.00 СБ

3

6

5

3

6

1

4 2

 700-24.00 СБ

3

6

5

3

6

1

4 2

700-25.00-1
Гидравлическая схема подъема катков

700-25.00-1
Гидравлическая схема подъема катков



5050 700-24.00 СБ

15

12

15

21

22
20

11

17
19

10

19

18

19 15

15

19

19

12

17

19

15

1

15

15

21

18

19

19

1919 1919 19
16

1919 19

14 14

14

14

15
14

14

4

6

4
3

9

2

5
8 3

9

6

10

7

10 10 1313 10 1010

7

Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание
1
2
3
4
5
6

700-25.01-1 СБ
700-25.02 СБ
700-25.03-1 СБ
700-26.16 СБ

Рукав гидравлический
Рукав гидравлический

Воздушный клапан
Тройник

Гидроцилиндр 80х50-2-170-682 

Шайба медная Ф30хФ20х1.5

2
1
2
1
2
2

L=3500мм
L=5950мм

НС 2546.00.00.00.000 SB

ГОСТ 495



700-24.00 СБ

15

12

15

21

22
20

11

17
19

10

19

18

19 15

15

19

19

12

17

19

15

1

15

15

21

18

19

19

1919 1919 19
16

1919 19

14 14

14

14

15
14

14

4

6

4
3

9

2

5
8 3

9

6

10

7

10 10 1313 10 1010

7

700-24.00 СБ

15

12

15

21

22
20

11

17
19

10

19

18

19 15

15

19

19

12

17

19

15

1

15

15

21

18

19

19

1919 1919 19
16

1919 19

14 14

14

14

15
14

14

4

6

4
3

9

2

5
8 3

9

6

10

7

10 10 1313 10 1010

7

5151

700-26.00-1 Гидравлическая схема чизельной стойки700-26.00-1 Гидравлическая схема чизельной стойки

22

21

10

14 25 18

15

24

16

23

1720

13

19

11

12
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5252

Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

700-26.01 СБ
700-26.01-1 СБ
700-26.03 СБ
700-26.04 СБ
700-26.05 СБ
700-26.06 СБ
700-26.07 СБ
700-26.08 СБ
700-26.02-1 СБ
700-26.10 СБ
700-26.14 СБ
700-26.12 СБ
700-26.13 СБ
700-26.03-1 СБ
700-26.21-1 СБ
700-26.16 СБ
700-26.18-1 СБ
700-26.15-2 СБ
700-26.20-1 СБ
700-26.19-2 СБ

Рукав гидравлический
Рукав гидравлический
Рукав гидравлический
Рукав гидравлический
Рукав гидравлический
Рукав гидравлический
Рукав гидравлический
Рукав гидравлический
Рукав гидравлический
Рукав гидравлический
Рукав гидравлический
Рукав гидравлический
Рукав гидравлический
Рукав гидравлический

Тройник
Тройник
Крест

Тройник
Тройник

Узел манометра
Гидроаккумулятор

Гидроцилиндр 55х50-105-280 

1
1
2
2
1
2
2
1
2
7
1
2
2
6
8
1
2
2
16
2
2
26

L=4800мм
L=2465мм
L=2460мм
L=1920мм
L=1350мм
L=1300мм
L=910мм
L=875мм
L=950мм
L=780мм
L=250мм
L=710мм
L=375мм
L=780мм

LA/1/1.5 OSA

НС 2595.00.00.00.000 SB
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5353

700-34.00-1 Гидравлическая схема подъема рамы
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700-34.00-1 Гидравлическая схема подъема рамы
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Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

700-34.01 СБ
700-34.02 СБ
700-34.03-1 СБ
700-34.04-1 СБ
700-34.05-1 СБ
700-34.06 СБ
700-34.07-1 СБ
700-34.08-1 СБ
700-34.09 СБ
700-24.04 СБ
700-34.11 СБ
47.305.200.04.00 СБ

700-26.16 СБ

700-34.04
47.305.100.002

47.305.100.003

700-34.01-1
700-34.02
700-34.03

Рукав гидравлический
Рукав гидравлический
Рукав гидравлический
Рукав гидравлический
Рукав гидравлический
Рукав гидравлический
Рукав гидравлический
Рукав гидравлический
Рукав гидравлический
Рукав гидравлический

Крест
Распределитель пятиконцевой

Тройник
Переходник

Гайка накидная
Штуцер
Болт

Маркировочный хомут
Маркировочный хомут
Гидроцилиндр 100х60-340-535 GE30 

Гидроцилиндр 80х60-340-547 GE30

Гидроцилиндр 110х56-150-566 GE30

Гидроаккумулятор

Муфта разрывная Евро (М27х1.5)

Шайба медная Ф36хФ27х1.5

1
1
2
2
1
1
4
1
1
1
1
2
1
1
2
2
4
1
1
2
2
1
1
2
1

L=5700мм
L=5700мм
L=4650мм
L=4000мм
L=550мм
L=600мм
L=600мм
L=650мм
L=4050мм
L=3900мм

LA/1/1.5 OSA

НС 2610.00.00.00.000 SB 
НС 2603.00.00.00.000 SB

НС 2612.00.00.00.000 SB

LA/1/1.5 OSA

ГОСТ 495
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700-55.00-1
Гидравлическая схема сцепления с трактором

1+ 1- 2+ 3+ 4+2- 3-

V1 2V 3V V4

700-34.00-1 СБ

700-24.00 СБ

700-22.00 СБ

700-23.00 СБ

700-25.00-1 СБ

700-26.00-1 СБ

4-

700-55.00-1
Гидравлическая схема сцепления с трактором

1+ 1- 2+ 3+ 4+2- 3-

V1 2V 3V V4

700-34.00-1 СБ

700-24.00 СБ

700-22.00 СБ

700-23.00 СБ

700-25.00-1 СБ

700-26.00-1 СБ

4-

5555



Позиция Обозначение Найменование Кол-во Примечание

V1

V2

V3

V4

700-34.00-1 СБ

700-25.00-1 СБ

700-23.00 СБ

700-22.00 СБ

Маркировочный хомут(1+)

Маркировочный хомут(1-)

Маркировочный хомут(2+)

Маркировочный хомут(2-)

Маркировочный хомут(3+)

Маркировочный хомут(3-)

Маркировочный хомут(4+)

Маркировочный хомут(4-)

1
1
1
1
1
1
1
1

700-26.00-1 СБ

1+ 1- 2+ 3+ 4+2- 3-

V1 2V 3V V4

700-34.00-1 СБ

700-24.00 СБ

700-22.00 СБ

700-23.00 СБ

700-25.00-1 СБ

700-26.00-1 СБ

4-

5656



700-51.00СЭ
Электрическая схема 

Позиция Цвет Назначение
1 Зеленый Лев.поворот
4 Коричневый Прав.поворот
6 Черный Стоп
7 Черный Габарит

1    6    7    4   3

1    3     6    7 7     6    4
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Ч Ч Ч ЧК К

700-51.00СЭ
Электрическая схема 
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